

## رویکرد

### خیز کاظمی برای شرکت در انتخابات عراق

در شش‌ابطی که بسیاری از مقامات عراقی به شدت از عملکرد نخست‌وزیر این کشور در عرصه داخلی و خارجی انتقاد می‌کنند، اما به گفته منابع عراقی، کاظمی در صدد تشکیل فراکسیونی سیاسی برای شرکت در انتخابات زودهنگام ژوئن ۲۰۲۱ است. شش ماه مانده به برگزاری انتخابات پارلمانی عراق، از هم‌اکنون برخی شخصیت‌های سیاسی این کشور خود را برای ورود به عرصه انتخابات آماده می‌کنند. به گزارش روزنامه العربی الجدید، یک منبع نزدیک به مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر عراق روز چهارشنبه اعلام کرد: «روزهای گذشته شاهد نشست‌های فشرده‌ای میان کاظمی و تیم سیاسی وی برای تشکیل فراکسیونی به عنوان یک فراکسیون مدنی مستقل که ۹۰ درصد اعضای آن جوانان باشند، برای شرکت در انتخابات زودهنگام بودیم. هنوز ما این فراکسیون توافق نهایی نشده است.»

این منبع افزود: «فراکسیون انتخاباتی کاظمی شامل فعالان برجسته‌ای است که نقشی در تظاهرات اکتبر داشته‌اند و بیشتر آنها خبرنگاران، اصحاب رسانه و شخصیت‌های دانشگاهی هستند.» به گفته این منبع چندین نشست برای بررسی جذب چهره‌های جدید برای این فراکسیون و رقابت باحزاب کلاسیک در مقرهای اصلی، به‌ویژه بغداد و جنوب کشور برگزار شد.کاظمی احتمالاًناظر و مؤسس فراکسیون جدید خواهد بود و مشروط به این نیست که حتماًخودش نامزد انتخابات باشد.

در حالی که دفتر نخست‌وزیر عراق از روز گذشته از واکنش نشان دادن به این گزارش‌ها خودداری می‌کند، ندی شاکر جوت، نماینده ائتلاف النصر در گفت‌وگو با العربی الجدید گفت: «کاظمی پیش از برعهده گرفتن پست نخست‌وزیری یک شرط را قبول کرد و آن شرکت نکردن در انتخابات آتی و عدم تشکیل حزب بود. پس از آن به وی رأی اعتماد داده شد. اکنون ما از گزارش‌ها مبنی بر تلاش وی برای تشکیل فراکسیون انتخاباتی تعجب می‌کنیم.»

این نماینده عراقی، کاظمی را متهم کرد به اینکه از پست و اختیاراتش برای تحقق دستاوردهای سیاسی و انتخاباتی استفاده می‌کند و به میادین تظاهرات و نزد فعالان می‌رود و تعدادی از آنها را با هدف کسب آرایشان به کار می‌گیرد. جوت گفت: «کاظمی از آغاز اعتراضات در اکتبر ۲۰۱۹ حامیانی در داخل این اعتراضات داشته است. او اکنون بیشتر از آنکه مشغول حل بحران‌های عراق، به‌ویژه بحران اقتصادی باشد، مشغول تشکیل فراکسیون انتخاباتی است.»

در مقابل، غضنفر البطیخ از رهبران ائتلاف الفتح اعلام کرد: «قانونی وجود ندارد که نخست‌وزیر را از شرکت در انتخابات منع کند. اما توافق سیاسی وجودداشت که نخست‌وزیر از شرکت در انتخابات منع می‌کند.نگرانی‌هایی درباره استفاده کاظمی از پست برای دستپایی به اهداف انتخاباتی، به‌ویژه بعد از تعیین تعداد زیادی از فعالان به عنوان مشاور خود وجود دارد. استفاده از منصب‌یاعنی می‌شود.وقایع انتخاباتی ناغاله‌ه و غیرشفاف باشد.»محمد التمیمی، تحلیلگر سیاسی عراقی نیز گفت: «براساس اطلاعات، کاظمی و فراکسیون انتخاباتی وی در مرحله سیاسی آتی، به‌ویژه به شهرهای دارای اکثریت شیعه تأثیرگذار خواهد بود.» کاظمی اردیبهشت‌ماه امسال به عنوان نخست‌وزیر عراق انتخاب شد. اما نوانست عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش بگذارد و حتی عملکردش در عرصه سیاست خارجی و موافقت با تداوم حضور امریکایی‌ها در عراق تا سه سال دیگر، واکنش تند نمایندگان و فرماندهان مقاومت عراقی را به همراه داشت.

- بررسی ترور فرماندهان مقاومت**

با گذشت چند ماه از ترور شهیدان سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، درمندان مقاومت در عراق، قرار است پرونده این ترور در پارلمان عراق بررسی شود. عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق دیروز گفت: «بروننده تحقیقات دولتی درخصوص ترور فرماندهان پیروزی در نزدیکی فرودگاه بغداد هفته آینده در پارلمان عراق مطرح خواهد شد.» بدر الزیادی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق روز چهارشنبه در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه گفت: «هفته آینده در پارلمان عراق پرونده تحقیقات دولتی در خصوص ترور فرماندهان پیروزی در نزدیکی فرودگاه بغداد مطرح خواهد شد.»

## اخبار گوناگون

- رزمایش مشترک مصر و فرانسه در دریای مدیترانه**

در حالی که روابط فرانسه با کشورهای اسلامی و عربی به دلیل حمایت پاریس از انتشار کاریکاتوره‌های توهین‌آمیز درباره پیامبر اکرم(ص) دچار بحران شده‌است، نیروی دریایی مصر و فرانسه در دریای مدیترانه رزمایش مشترک بر گزار کرده‌ند. به گزارش رویترز، به نقل از سایت وزارت امور عربی الجدید، حزب تامر الافعی، سخنگوی ارتش مصر اعلام کرد: در چارچوب طرح فرماندهی کل نیروهای مسلح برای رزمایش و تمرین با نیروهای مسلح کشورهای دوست و تبادل مهارت‌ها با یگان‌های دریایی جهانی نیروی دریایی مصر و فرانسه رزمایش دریایی در بخش شمالی دریای مدیترانه با مشارکت ناومصری(طلاب) و ناو فرانسوی(جان بارت) برگزار کردند. آموزش‌های ارزیابی تهدیدات دریایی و هوایی و سناریوهای تعامل با آن و تعامل با آمادوزهای مختلف در سطح فرماندهی عملی جنگنده‌های اف۱۶ بود و میزان مهارت جنگی بالای دو کشور را نشان داد.

- استقبال سازمان ملل از اولین انتخابات پارلمانی در قطر**

دبیرکل سازمان ملل از تصمیم قطعی برای برگزاری اولین انتخابات پارلمانی در اکتبر ۲۰۲۱ قدردانی کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت اسکای نیوز، استغان دوجاریک، سخنگوی انٲونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل گفت: گوترش نسبت به اطلاعیه مجلس امیر قطر در مورد برگزاری انتخابات پارلمانی در ماه اکتبر ابراز امیدواری کرد. وی گفت: این اقدام به نایم آمادگی‌های لازم صورت گرفته و دولت قطر همه تدابیر لازم را برای برگزاری انتخابات جامع به کار خواهد بست.امیر قطر در افتتاحیه چهل و نهمین دور از نشست عادی مجلس شورای این تصمیم را اعلام کرد.

- افتتاح کنسولگری امارات در صحرای عربی**

امارات روز چهارشنبه کنسولگری خود را در شهر العین، بزرگ‌ترین شهر صحرای عربی که امروز مناقشه‌میان مراکش و جبهه پولیساریوس‌افتتاح کرده که این اقدام کنسولگری عربی در القیمیه غربی جنوبی صحرای است. به گزارش ایسنا، به نوشته‌القدس العربی، کنسولگری امارات نهمین کنسولگری‌است که در پایتخت صحرای مغرب‌علی مدت‌حاکم یک‌سال افتتاح می‌شود. پیشتر محمد ششم، پادشاه مراکش از ولیعهدامارات برای این تصمیم تأیید می‌کرد که حامی کنسولگری عربی در حال انجام‌شده است. خاک آن است، قدردانی کرد. همچنین محمد ششم افتخار عمیق خود را از این تصمیم امارات به عنوان اولین کشور عربی جهت افتتاح کنسولگری در اقلیم‌های جنوبی ابراز کرد و گفت که این تصمیم، بیانگر موضع ثابت امارات در دفاع از حقوق مشروع مغرب و آرمان‌های عادلانه آن و ایستادگی همیشگی‌اش در کنار این کشور در محافل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی است. وی ادامه داد، این تصمیم از کشور برادران امارات و رهبری خردمندان بی‌پاری رساندن به آرمان‌های عادلانه و مشروع آن امری عجیب نیست. پیشتر ناصر بویطبه، وزیر خارجه مراکش در مصاحبه با اسپوتنیک گفته بود: تعداد کنسولگری‌هایی که در صحرای مغرب افتتاح شده، به ۱۵ کنسولگری در دو شهر العین و المالخه می‌رسد و شش کنسولگری از غرب آفریقا و پنج کنسولگری از آفریقای مرکزی و سه کنسولگری از آفریقای جنوبی و یک کنسولگری از شرق آفریقا افتتاح شده‌است که این نشانگر حمایت آفریقا از مراکش و به رسمیت شناختن صحرای مغرب است و این از نغم‌های سیاست آفریقایی محمد ششم علی ۲۰ سال اخیر بوده که بر مبنای اعتبار و همبستگی و از طریق منطق بر-دست.

## پیرو المملک

بنج‌شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۹ | ۱۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

# اجاره ۴ ساله کاخ سفید با تقلب و ابهام

**ترامپ اعلام پیروزی کرد، بایدن احساس پیروزی می‌کند تا جنجالی‌ترین انتخابات یک‌صدسال اخیر امریکا به مناقشه کشیده شود**

ملی امریکا در ۱۶ ایالت مستقر شده‌اند و پلیس نیویورک و لس آنجلس نیز برای برخورد با ناآرامی احتمالی به حالت آمادباش در آمده‌اند. در پورت‌لند که ماه‌هاست شاهد ناآرامی است، سه‌شنبه در شب انتخابات شاهد تداوم ناآرامی‌ها بود و معترضان برچم امریکا را سوزاندند. در همین راستا گزارش‌ی از جاقوگشسی و زخمی شدن ۴ نفر مخایره شد و همچنین پلیس لس آنجلس از بازداشت ۴۰ نفر در تنش‌های انتخاباتی خبر داد. عبدالباری عطوان در تویتر نوشت: «زمانی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا اعلام می‌کند که برای محافظت از پیروزی‌اش به دادگاه‌عالی مراجعه خواهد کرد، به این معناست که نبرد قضایی در امریکا آغاز شده‌است.» وی افزود: «این مرد در کاخ سفید سنگر گرفته و ماهرگتر شاهد انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در امریکا نخواهیم بود.» عطوان در ادامه نوشت: «طرفداران ترامپ آماده جنگ داخلی هستند و حضور شبه‌نظامیان شاخه اصلی آینده امریکا خواهد بود.»

**تبریک اسلوفونی، دعای تل آویو، نگرانی عرب‌ها**
در حالی که «اریه درعی»، وزیر داخلی رژیم صهیونیستی دیروز همزمان با ادامه شمارش آرا گفت که برای پیروزی مجدد «دونالد ترامپ» دعا می‌کند، مقامات اسرارات و بحرن نیز به روزنامه کد کشور‌های عربی حاشیه خلیج فارس میبالغ هنگفتی را برای کمپین انتخاباتی ترامپ هزینه کرده‌اند و امیدوارند که ترامپ برنده شود، اما آماده‌روود فرد جدیدی به کاخ سفید نیز هستند.

نخست‌وزیر اسلوفونی پیشاپیش پیروزی را از آن ترامپ دانست و در پیامی به او تبریک گفت. یانز یاشا در توییتی نوشت: «این مسلمان روشن است که مردم امریکا دونالد ترامپ و مایک پنس را برای چهار سال دیگر انتخاب کرده‌اند.» او گفت: «هرچه بیشتر تأخیر ایجاد و حقایق انکار شود، پیروزی نهایی برای رئیس‌جمهور امریکا بزرگ‌تر است. تبریک به حزب جمهوری‌خواه به خاطر نتایج قدرتمند در سراسر امریکا»

تولیت نخست‌وزیر اسلوفونی باعث به راه افتادن پاسخی فوری از جانب چند نماینده پارلمان اتحادیه اروپا از جمله نیکولایا لایبیر المانی از حزب «روپا را احیا کنید»، شد.
بدر توییتی نوشت: «غیرموجه در انتخابات دارد. کشورهای عضو اتحادیه اروپا نباید هم‌راستا با او عمل کنند.» در تهران پیوسته افتاد و سا توجه به متغیر بودن و نزدیک بسودن آرا، امکان تغییر مجدد شرایط نیز وجود دارد. در میشیگان هم تا حوالی غرب دیروز که حدود ۹۵ درصد آرا شمارش شد، اختلاف هر دو نامزد در حد «دهم درصد» بود که سا دهها هزار آری، نتایج جابه‌جا می‌شود. در پنسیلوانیا که با ۲۰ رأی الکتراال می‌تواند تعداد آرای الکتراال بایندن را به ۲۵۸ (یعنی ۱۲ رأی الکتراال کمتر از پیروزی) برساند، ترامپ تا لحظه تنظیم این گزارش پیش است، اما تام ولف، فرماندار پنسیلوانیا روز چهارشنبه در واکنش به اعلام پیروزی زودهنگام ترامپ، آن را زریز سؤال برد و گفت که حدود یک میلیون رأی پستی شمرده نشده در این ایالت وجود دارد. موضوعی که تمایل گسترده رأی‌دهندگان دموکرات به رأی دادن پستی می‌تواند نتیجه را تغییر دهد.

ولف اعلام پیروزی زودهنگام ترامپ را «حمله حزبی» خواند و گفت: «بگذارید واضح بگویم، ما رأی حمله حزبی علیه انتخابات بین‌المللی را می‌خواهیم. این منطقه مختلف ایالت‌ها را می‌دومد کوراسی است. مناطق مختلف ایالت‌ها، شکی حسنگی بناپذیر در تلاش هستند شمارش آرا را با بیشترین دقت و سرعت ممکن انجام دهند. پنسیلوانیا انتخاباتی عادلانه خواهد داشت و ما تک‌تک رأی‌ها را محاسبه می‌توانیم.»

فاکس‌نیوز احتمال ادامه شمارش آرای انتخاباتی تا چند روز را محتمل باسنده و گزارش کرده‌است: «امریکایی‌ها سه‌شنبه شب (به وقت محلی) به تخریب‌وب رفتند و چهارشنبه صبح در حالی دیدار شدند که مطمئن نیستند چه کسی رئیس‌جمهور بعدی آنهاست، چراکه نتایج آرا در ایالت‌های کلیدی به‌کندی منتشر می‌شود و این موضوع تعیین‌بایسته این رئیس‌جمهور است.»
مقال کاخ سفید بایندن برنده انتخابات شده را غیرممکن کرده است.» فاکس‌نیوز نوشت: «حتمال طول کشیدن چند روزه مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری این کشور وجود دارد.»

بی‌بی‌سی انگلیسی هم گزارش کرده که ممکن است شمارش آرا چند روز طول بکشد. برخی رسانه‌های دیگر هم نوشتند که شمارش آرای نودا تا امروز (پنج‌شنبه) متوقف است.

**جره ناآرامی‌ها با جاقوگشکی مقابل کاخ سفید**
سه‌شنبه شب، از چند ساعت مانده به بسته شدن انتخابات، ناآرامی‌ها در امریکا، هزاران معترض معروف به «جان سیاهپوشان امریکا است» مقابل کاخ سفید تجمع کردند تا اولین جرقه‌های بی‌ثباتی پس از انتخابات از مقابل کاخ سفید کلید بخورد که در این بین دهها معترض بازداشت‌شدند. معترضان ضد ترامپ اعلام می‌کردند که مقابل کاخ سفید در میانشند زده و خوردمیان نیروهای امنیتی و معترضان توری توطئه‌ای موسوم به کیوانان است نیز به دی‌سی و «جان سیاهپوشان سستان همه است» که پیشتر در نظر داشتند تجمع هشت ساعتی برگزار کنند، گفته‌اند آنها ماه‌ها برنامه‌ریزی کرده‌اند تا موج جدیدی از اعتراضات را از روز انتخابات (سوم نوامبر) به راه بیاورند. ۳ هزار۶۰۰ نیروی گارد پیروز در انتخابات کنگره به چشم می‌خورد.

## جایگاه

### تحریک ناپوایی واشنگتن علیه پکن

وزارت امور خارجه امریکا مجوز فروش چند فروند پهباد به تایوان رایسه کنگره فرستاد. چنین ضمن اینکه این اقدام را سیگنال‌های اشتباه دانست، تأکید کرد که به آن پاسخ می‌دهد.

بنا بر اعلام وزارت دفاع امریکا (پنتاگون)، وزارت امور خارجه این کشور مجوز فروش احتمالی چهار هواپیمای بدون سرنشین بیچپده (پهپاد) ساخت امریکابه تاپوان را رسماًبه کنگره فرستاده‌است. این اقدام که آخرین مرحله پیش از نهایی کردن فروش تسلیحات محسوب می‌شود، واکنش انتقادی چین را به دنبال داشت.

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز، چهار هواپیمای بدون سرنشین MQ-9 «سی‌گاردین»، همراه با ایستگاه‌های زمینی مرتبط، لوازم بدکی و آموزش در اختیار خواهند بود. این هواپیمها قابلیت مسلح شدن دارند و با تجهیزات نظارتی مجهز خواهند شد. این معامله ۶۰۰ میلیون دلاری، نخستین معامله‌ا زمانی‌است که امریکا در پی روی کار آمدن دولت کنونی این کشور، سیاستی توأم با آسان‌گیری درباره صادرات فناوری پهباد بیچپده و کاملاًمحافظت شده را در پیش گرفته‌است. اکنون کنگره ۳۰ روز فرصت دارد تا با هر گونه فروش مخالفت کند که با توجه به حمایت هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات در دفاع از تاپوان، احتمال آن تقریباً نزدیک به صفر است. رویترز ماه سپتامبر نیز گزارش داده بود که فروش تسلیحاتی عمده تسلیحاتی به تاپوان، از طریق فرآیند صادراتی امریکاره خود را باز می‌کند. این خبرگزاری در هفته‌های اخیر گزارش‌ی از پیشرفت دولت دونالد ترامپ در این زمینه همزمان با چهار دیگر فروش تجهیزات نظامی پیشرفته به تاپوان، جمعاً به ارزش حدود ۵میلیارد دلار منتشر کرده بود.

- چین: پاسخ می‌دهیم**

وزارت امور خارجه چین در انتقاد صریح از این تصمیم واشنگن، اعلام کرد که امریکا سیگنال‌های اشتباه و خطرناکی را به نیروهای نظامی تاپوان در مورد معامله فروش بالقوه پهپاد ارسال کرده‌است. وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین در یک جلسه توجیهی عادی در پکن در این مورد گفت: چین با توجه به تغییر شرایط، پاسخ‌های قانونی و لازم را در دفاع جین ۲۷ اکتبر از امریکا خواسته بود که فروش تسلیحات به تاپوان را لغو و ارتباطات نظامی خود با این شبه‌جزیره را قطع کند. پیش از این نیز وزارت امور خارجه امریکا با فروش احتمالی سه نوع سیستم تسلیحاتی دیگر از جمله حسگرها، موشک‌ها و توپخانه باارزشی بالغ بر ۱/۸ میلیارد دلار به تاپوان موافقت کرده بود. پنتاگون همچنین دوشنبه هفته گذشته اعلام کرد که وزارت خارجه امریکا با فروش ۱۰۰ سامانه پدافند ساحلی «هارپون» ساخت شرکت بوئینگ به تاپوان موافقت کرده‌است. این نهاد امریکایی ارزش این تسلیحات را بالغ بر ۲/۲۷ میلیارد دلار برآورد کرده بود.

## حضور

### آغاز تور امریکای لاتین ظرف از ونزوئلا

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اولین مقصد سفرش به سه کشور امریکای لاتین، وارد ونزوئلا شد و مسود استقبال هشتای ونزوئلایی‌ش قرار گرفت.

به گزارش فارس، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اولین مقصد سفرش به سه کشور امریکای لاتین وارد ونزوئلا شد و مورد استقبال «خورخه آریزا» همتای ونزوئلایی‌اش قرار گرفت. در همین خصوص نیز وزیر خارجه ونزوئلا در توییتی بیان اینکه بامداد امروز وقت محلی پذیرای طرف بودم، نوشت: دیدارهای مقامات دو کشور اتحاد استراتژیک و برادری ما را تعمیق می‌بخشد. وی با بیان اینکه ایران و ونزوئلا، همبستگی و شجاعت خود را در مقابله با تهدیدات و حملات نشان داده‌اند، عنوان کرد که هر طرف در مدت حضورش در ونزوئلا برنامه کاری فشرده‌ای خواهد داشت. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی دستگاه دیپلماسی روز دوشنبه ۱۲ سپتامبر در نشست ویدئوکنفرانسی با خبرنگاران از سفر روز سه‌شنبه وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به چند کشور امریکای لاتین خبر داد و گفت که طرف در این سفر به بولیوی، کوبا و ونزوئلا سفر خواهد کرد و سفر ظرف به بولیوی را شرکت در مراسم تحلیف «ولینس آراسه»، رئیس‌جمهور جدید بولیوی برشمرد. سعید خطیب‌زاده در همین خصوص در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار فارس، دربارهٔ دلایل سفر طرف به دو کشور دیگر، یعنی کوبا و ونزوئلا بیان کرد. کوبا و ونزوئلا از جمله شرک‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران در منطقه امریکای لاتین هستند که از دیدار همکاری‌های گسترده‌ی سیاسی در بخش‌های دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر داشته‌اند. وی، کوبا و ونزوئلا را از کشور‌های مهم و با مواضع مترقی در امریکای لاتین بر شمرد که به خاطر مقابله با مخدلات و سیاست‌های دستگه‌های آمریکا در منطقه امریکای لاتین همواره متحدان و مدخلات ایالات متحده قرار داشته‌اند، اما به خوبی مقاومت کرده‌اند. خطیب‌زاده با ذکر این نکته که در بعد دو جانبه، علاوه بر اشتراکات فراوان سیاسی، در حوزه‌های دیگر نیز همکاری‌های گسترده‌ای با این کشورها شکل گرفته‌است، یادآور شد: ونزوئلا یکی از مقاصد اصلی مسود خدمات فنی و مهندسی کشورمان است و بخش‌های خصوصی ایرانی پروژه‌های مختلفی را در این کشور اجرا کرده در دست اجرا دارند.

## حضور

### انتقاد نخست‌وزیر ارمنستان

### از تداوم صادرات سلاح تل آویو به باکو

نخست‌وزیر ارمنستان با اشاره به تداوم فروش تسلیحات رژیم صهیونیستی به دولت جمهوری آذربایجان، از ایستادان رژیم در شرکت در تکیه و باکو به مناقشه «در قریب‌ان» انتقاد کرد.

به گزارش فارس، در حالی که پیشتر گفته شده بود رژیم صهیونیستی به ایروان قول داده صادرات تجهیزات نظامی از جمله پهپادهای رزمی به جمهوری آذربایجان را متوقف کند، اما نیکل پاشینیان گفت که دخالت اسرائیل در مناقشه قریب‌ان بسیار واضح است، زیرا پهپادهایی که توسط جمهوری آذربایجان در این درگیری‌ها استفاده می‌شود، ساخت این رژیم هستند. به نوشته پیگاه «بی‌دیوت آجاروتوت»، پاشینیان با اشاره به تداوم فروش سلاح‌های اسرائیلی به دولت جمهوری آذربایجان توضیح داد که رژیم صهیونیستی با این اقدام، خود را در کنار تکیه و تروریست‌هایش در مناقشه قریب‌ان قرار داده‌است. بر این اساس، نخست‌وزیر ارمنستان با بیان اینکه تل آویو باید از خود این سؤال را بپرسد که در این مناقشه شریک چه کسانی است، افزود: «به نظر من اسرائیل باید در این باره فکر کند. مزدوران، تروریست‌ها و اسرائیل اکنون اساساً در یک سمت قرار گرفته‌اند.» به نوشته پی‌سی‌ان، وی با بیان اینکه حضور تکیه و مزدوران درگیری‌های قریب‌ان را بسیار پیچیده کرده‌است، گفت: «حضور آنها در منطقه که تنها تهدیدی برای قریب‌ان است، کوبا و ایران و روسیه هم گفته‌اند که آن را تهدید می‌پندند.» درگیری‌های میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان از ۲۷ سپتامبر (ششم مهرماه) در خصوص منطقه قریب‌ان آغاز شده و به‌رغم امضای توافقات متعدد آتش‌بس، همچنان ادامه یافته‌است.

از سوی دیگر الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه در گفت‌وگو با روزنامه‌ایتالیایی لا ریپوبلیکا گفت: ارمنه‌ای که در قریب‌ان ساکن هستند، می‌توانند مطمئن باشند که امنیت برایشان تأمین می‌شود و اوضاع اقتصادی آنها بهتر خواهد شد و آنها خیلی بهتر از امروز که تحت سرکوب و فشار رژیم خوتنا هستند، زندگی خواهند کرد. وی همچنین شارب که در جمهوری آذربایجان هزاران شهروند ارمنی دارد، رئیس‌جمهوری آذربایجان همچنین در این گفت‌وگو گفت که دولت باکو آماده توقف جنگ است اما در صورتی که ارمنستان نیز به وعده‌اش در خروج نیروهای خود از مناطق مورد مناقشه بایندد باشد.